
2. lpp.

Aicinām skolēnus 
pieteikties darbam 

vasarā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2018. gada 27. aprīlis Nr. 8 (679)  Nākamais numurs iznāks 11. maijā

Kāpēc  
nepieciešamas 

izmaiņas skolēnu 
autobusu maršrutos?

Mūsu deju 
kolektīviem tikai 

augstākā un pirmā 
pakāpe

2. lpp. 8. lpp.

Renovēto māju 
skaits turpina 

pieaugt

Olimpiete aicina 
piedalīties 

Ezerkauliņu 
pusmaratonā

3. lpp. 6. lpp.

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Ir tikai viena Latvija un citas nav 
nekur. Tā nāk no senču zemes 
dzīlēm un debesīm, kas kopā 
tur. Kā apmulsis es noskatos, no 
malām krusti jūk, un nojaušu – no 
tautas malām, no malām mūsu 
tauta brūk.
Un kāda dziesma meklē 
nozudušos vārdus.
Caur nakti saule iemigušā tempļa 
logos grūž ugunīgu staru, lai 
malas dalīdamies nesadalās, lai 
vēlreiz nekļūstam par vergu baru.

(A. Eglītis)

Gatavošanās Puķu draugu saietam 
uzņem arvien lielākus apgriezienus. 

Mums ir viena lielā Brīvība – visai Latvijai, svēta un 
balta. Par to esam atbildīgi mēs visi, šīs zemes tauta. Un 
katram no mums pieder daļa no tās – personīga, savējā. 
Par to atbildīgs katrs pats, lai tā lielā nezustu vējā.

Interneta vietnē www.talkas.lv ir redzamas tās vietas Salaspils novadā, kur 
paredzēts talkot. Droši nāc un pievienojies, jo palīdzīgas rokas noder vienmēr! 
Lielās talkas koordinators jau tradicionāli ir Ojārs Kramiņš (tālr. 29294891). 
Latvijai un Salaspilij būt zaļai! 

Svinēsim svētkus 
pie balta galdauta!

Par godu Latvijai 4. maijā plkst. 
12.00 Rīgavas mūzikas un māks-
las dārzā pulcēsimies pie viena 
galda ģimenes, draugu, kaimiņu 
lokā, svinot savas valsts esību un 
godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt 
un nosargāt. 

Īpašais cilvēks, kuram teiksim pal-
dies, būs salaspiliete Aija Kušķe, 
kurai “Baltā galdauta” svētkos svi-
nīgi tiks pasniegts pašvaldības Goda 
raksts. Aijas kundze ir sniegusi ievē-
rojamu ieguldījumu vecākās paau-
dzes cilvēku dzīves kvalitātes celša-
nā, no 1993. gada vadot Rīgas rajo-
na pensionāru apvienību. No 1984. 

līdz 1991. gadam Aija Kušķe ir biju-
si Salaspils ciema Tautas deputātu 
padomes Izpildu komitejas priekš-
sēdētāja. 1997. gadā viņa apbalvota 
ar Triju Zvaigžņu ordeņa II pakāpes 
goda zīmi, saņēmusi arī Goda salas-
pilieša titulu. 

Aicinām salaspiliešus nest pašu 
gatavotu cienastu un piedalīties 
konkursā „Mans Baltais cienasts”!  
Plašāka informācija – www.salas-
pilskultura.lv.

Pasākuma īpašie viesi – Elza 
Rozentāle ar grupu “Bur mani”.

Domāsim baltas domas, darīsim 
baltus darbus!

Lielā talka – jau rīt

Puķu draugu saiets aicina 
brīvprātīgos palīgus!

Malā nepa-
liks neviens. 
N e d a u d z , 
daudz un ļoti 
daudz – tieši tik 
šajā pasākumā 
piedalīsies un 
to jutīs ikviens 
salaspilietis. 

Lai īpašais 
S i m t g a d e s 
Puķu drau-

gu saiets izdotos un paliktu mūsu 
novada viesu atmiņā vēl ilgi, orga-
nizatoriem vajadzīgas tieši jūsu 
palīdzīgās rokas. 

Pirmkārt, mums būs nepiecie-
šami ekskursiju grupu pavadoņi, 
jo Puķu draugi sabrauks vismaz 40 
autobusos. Katru viesu grupu būs 
jāsagaida, jārūpējas par viņu labsa-
jūtu, bet vissvarīgākais - jāpavada 
ceļojumā pa Salaspili un jāiepazīs-
tina ar mūsu novadu. Jūs teiksiet – 

neesat gids? Tas nekas, galvenais, 
lai esat aktīvs un atraktīvs un mīlat 
Salaspils novadu. Pārējo var iemā-
cīties, jo mēs jums divu dienu laikā 
jūnijā beigās tepat, Salaspilī, pie-
dāvāsim apgūt ekskursiju vadīša-
nas metodiku pie Latvijā pazīstamā 
tūrisma speciālista Andra Klepera. 
Andris ir Vidzemes Augstskolas lek-
tors un bakalaura studiju program-
mas „Tūristu gids” direktors. Viņš 
ir studējis Vācijā, Dānijā, sniedzis 
vieslekcijas Ungārijā. Andris ir arī 
praktiķis, jo pats strādā par ekskur-
siju vadītāju. 

Par apgūtajām gida prasmēm 
saņemsiet apliecību, ko varēsiet 
pievienot savam CV.

Otrkārt, 14. jūlijā palīgi būs vaja-
dzīgi gan pašā svētku norises cen-
trā Botāniskajā dārzā, gan ar citviet 
novadā. Darba pietiks!

Ikviens, kurš pieliks savu palī-
dzīgo roku, saņems īpašo Puķu 

drauga krekliņu, ceļasomu, pus-
dienas, vakariņas un arī pašvaldī-
bas apliecinājumu par nostrādāto 
dienu, bet pats galvenais – visi palī-
gi saņems brīvbiļeti uz nakts festi-
vālu Botāniskajā dārzā. 

Kas par festivālu? 
Kad citi aizveras, viņa atveras 

- kad rietēs saule, Botāniskajā 
dārzā uzplauks “Kartupeļpalma”. 
No plkst. 21 līdz pat saullēktam uz 
divām skatuvēm uzstāsies pavisam 
kopā 10 latviešu mūzikas grupas 
dažādiem vecumiem un dažādām 
gaumēm, un tie pavisam noteik-
ti nebūs glīti sasukāti un sapucēti 
puikas un meitenes, bet gan “Rīgas 
Modes”, “Jūk”, “Bērnības Milicija”, 
“Inokentijs Mārpls”, “Baložu Pilni 
Pagalmi”, “Spāre”, Viņa, “Ozols 
& Tehnikums”, “Židrūns” un 
“Apēdājs”. 

Piesakieties un nāciet!
Pieteikumu sūtiet uz pukud-

raugi@salaspils.lv! Ziņas par sevi: 
vārds, uzvārds, tālruņa numurs, 
palīdzība, ko gribat un varat sniegt.

Sirsnīgi sveicam visus 
salaspiliešus Latvijas 
Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienā!



2 PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 2018

DOMES SĒDES

   12. aprīļa kārtējā 
domes sēde
Izdarīti grozījumi kārtībā, kādā 

Salaspils novada pašvaldība īsteno 

pirmsskolas izglītības nodrošināša-
nas funkcijas. Spēkā tie stāsies liku-
mā noteiktajā kārtībā.

Izsludināta atkārtota iepirkuma 

procedūra par seguma atjaunošanu 
Jasmīnu un Pīlādžu ielā.

Nolemj atbalstīt uzturmaksas 
noteikšanu pansionātā “Baldone” 
vienai personai sniegtajiem pakal-
pojumiem par vienu diennakti 20 
eiro, 22 eiro- guļošiem klientiem 
par vienu diennakti.

Izdarīti grozījumi Salaspils spor-
ta skolas nolikumā, jo iestādē vairs 
netiek realizētas divas program-
mas- basketbols un futbols.

Ievēl Kultūras projektu izvērtē-
šanas komisijas sastāvā Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas direktori 
Rūtu Bugavičuti.

Apstiprina projekta sagatavoša-
nu un iesniegšanu Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūras izsludināta-
jā konkursā „Ģimeņu atbalsta pro-
jektu konkurss pašvaldībām sadar-
bībā ar NVO”, nosakot, ka pašvaldī-
bas līdzfinansējums būs 8 985,51 
eiro jeb 31 % no izmaksām.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projektu izstrādāša-
nai nekustamo īpašumu “Cielavas” 
un “Stepiņi” sadalīšanai.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Gaismas 
ielā 12 sadalīšanai, izveidojot šādus 
īpašumus: 

· Gaismas iela 10, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

· Gaismas iela 12, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība;

· Gaismas iela 12B, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

Apstiprina atlīdzību 3 700 eiro 
apmērā par privātpersonas īpa-
šumā esošo nekustamo īpašumu 
“Starķi” Salaspils novadā. Īpašums 
ir nepieciešams Meža ielas posma 
pārbūvei.

Atsavina SIA “MCITY SALA” 
zemesgabalu “ATTEKAS CEĻŠ 2” 
Salaspils pagastā. 

Nodod atsavināšanai pašvaldī-
bas īpašumā esošo zemesgabalu 
“Varavīksne 71” Salaspils pagastā.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošie nekustamie īpašumi – 
Ķīmiķu iela 24, Budeskalnu iela 15C 
un Saules iela 27- nav nepiecie-
šami pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod tos atsavināšanai savrup-
māju apbūvei, piemērojot pārdo-
šanu izsolē, nepiemērojot preten-
dentu atlasi.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
“Jaunpikalne” nav nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm to 
funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to atsavināšanai, piemēro-
jot pārdošanu izsolē, nepiemērojot 
pretendentu atlasi.

Nodod nomā privātpersonai 
domājamās daļas no zemesgabala 
Nometņu ielā 38 samērīgi īpašumā 
esošai dzīvokļa platībai līdz minē-
tā zemesgabala domājamās daļas 
atsavināšanai.

Nosaka, ka mantiniekiem pēc 
mantojuma apliecības iesniegša-
nas ir tiesības nomāt zemes gabalu 
“Lakstīgala 108”, par to noslēdzot 
nomas līgumu ar pašvaldību.

Atsavina privātpersonai domāja-
mo daļu no zemesgabala Enerģētiķu 
ielā 23 samērīgi iesniedzējas īpašu-
mā esošā dzīvokļa platībai.

Pamatojoties uz Maksātnespējas 
likumu un uz likumiem „Par nodok-
ļiem un nodevām” un „Par pašval-
dībām”, dzēsti vairāki nekustamo 
īpašumu nodokļu parādi.

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Skolas ielā 
10 k-2, Zīļu ielā 4/2, “Pikalnē 
3”, Griezes ielā 17, Institūta ielā 
8A, Zīļu ielā 1A, Griezes ielā 19, 
kā arī par īpašumiem “Rūķīši 
158”, “Zemgari”, “Getliņi 103” 
un “Cekule 11”.

Nosaka, ka Puķu draugu saie-
ta programmas ietvaros plānotā 
Latvijas mūzikas grupu festivālā 
ieeja bez maksas ir bērniem līdz 
7 gadu vecumam un personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuras 
pārvietojas ratiņkrēslā.

Vairāki Salaspils vecāki jautā pašvaldībai, kādēļ tiek mainīti skolēnu autobusu maršruti, jo 
esošie skolēniem ir ērti. Situācija ir tāda, ka Salaspils novadā pārvadājamo skolēnu skaits ar 
katru gadu palielinās. 2015. gadā pašvaldība skolēnu pārvadājumiem iegādājās jaunu autobusu, 
bet jau 2017. gadā Komunālajam dienestam atkal bija nepieciešams iegādāties jaunu lielākas 
ietilpības autobusu. Jauna autobusa iegāde pašvaldībai izmaksātu 130 tūkstošus eiro.

Salaspils novada Sociālais dienests 2018. gada 10. aprīlī, 
pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas 
kārtība Salaspils novadā”, par pirmo pusgadu ir piešķīris 
un izmaksājis 521 personai pabalstu braukšanas izdevumu 
kompensācijai par kopējo summu 22 311,18 eiro. 

Braukšanas kompensācijās izmaksāti 
vairāk nekā 22 tūkstoši eiro

Savukārt 34 personām pabalsts 
braukšanas izdevumu kompensā-
cijai tika atteikts. Biežākie atteiku-
ma iemesli: 

• persona ir darba attiecībās vai 
saimnieciskās darbības veicējs;

• persona ir bijusi darba attie-
cībās mazāk kā 3 mēnešus pirms 
iesnieguma iesniegšanas;

• persona nav deklarē-
ta Salaspils novada teritorijā 12 
mēnešus pēc kārtas;

• personas īpašumā nav maz-
dārziņš ārpus Salaspils pilsētas teri-
torijas (visticamāk, ka nav sakārto-
ta Zemesgrāmata);

• personai ir noteikta 1. vai 2. 

grupas invaliditāte (šīm personām 
pārvietošanās sabiedriskajā trans-
portā ir bez maksas);

• persona ir nokavējusi iesnie-
guma iesniegšanas termiņu;

• personas ģimenes loceklis, 
kuram pieder mazdārziņš ārpus 
Salaspils pilsētas teritorijas, nav 
deklarēts Salaspilī.

Atgādinām, ka nākamā pieteik-
šanās uz kompensācijas saņem-
šanu ir no 1. septembra līdz 1. 
oktobrim. Pieteikuma veidlapu 
var saņemt pašvaldības vienota-
jā klientu apkalpošanas centrā vai 
http://www.salaspils.lv/parvalde/
pakalpojumi/veidlapu-saraksts.

Kādēļ nepieciešamas izmaiņas 
skolēnu autobusu maršrutos?

Kopējie pašvaldības izdevumi 
skolēnu transportam ir 150 tūkstoši 
eiro gadā. Komunālā dienesta izde-
vumi skolēnu pārvadājumiem ir 
88 tūkstoši eiro gadā. Komunālais 
dienests ikdienā pārvadā aptuveni 
160 skolēnus, pašvaldības izdevu-
mi viena skolēna pārvadāšanai ir 
60 eiro mēnesī. Papildu pašvaldība 
dotē 93% apmērā SIA “Gals Buss” 
mēnešbiļetes 350 Salaspils skolē-
niem par kopējo summu 62 tūkst. 
eiro gadā (lauku apvidos dzīvojo-
šiem skolēniem pašvaldība mēneš-
biļeti apmaksā 100% apmērā).

Analizējot esošos skolēnu marš-
rutus, tika secināts, ka pilsētas teri-
torijā tiek uzņemti skolēni, lai gan 
skolēnu autobusu maršrutu izvei-
des mērķis ir veikt pārvadājumus 
no attālākām lauku teritorijām. Tika 
nolemts skolēnus pilsētas terito-
rijās, kur attālums līdz skolai ir 
neliels vai ir iespējams izmantot 
sabiedrisko transportu, nepārvadāt. 
Tas pašvaldībai ļauj gan samazināt 
reisa ilgumu, gan ietaupīt līdzekļus, 
nepērkot jaunu autobusu. 

Lai nodrošinātu lietderīgu un 
efektīvu pašvaldības līdzekļu izlie-
tošanu, plānots no 2018.gada 
1.septembra sagatavot jaunus sko-
lēnu pārvadājumu maršrutus. Tieši 
tādēļ, lai savlaicīgi sagatavotos, 
tika nolemts atsevišķas izmaiņas 
ieviest jau šī mācību gada beigās 
(no 23. aprīļa), kas ļautu pašvaldī-
bai savlaicīgi veikt nepieciešamos 
uzlabojumus, kā arī vecākiem pie-

lāgoties jaunajai situācijai. Šobrīd 
pārkārtojumi paredz, piemēram, 
lielākas ietilpības autobusa pārvir-
zīšanu Doles maršrutā un mazākas 
ietilpības autobusu Cekules maršru-
tā, kā arī savlaicīgu sarunu uzsākša-
nu ar SIA “Gals Buss” par atsevišķu 
reisu laika izmaiņām, ja tiks konsta-
tēta šāda nepieciešamība. Tiks ana-
lizētas iespējas novērst sabiedriskā 
transporta SIA “Gals Buss” un skolē-
nu autobusu maršrutu dublēšanos.

Piemēram, šobrīd pašvaldī-
bas autobuss uz skolu brauc 
ilgāk par stundu. Maršrutā  
“D/s “Enerģētiķis” – Skola” pirmais 
skolēns autobusā iekāpj 6.50, un 
viņam šobrīd atbilstoši esošajam 
maršrutam  ceļā uz skolu jāpavada 
viena stunda un 3 minūtes.

Līdz šim pašvaldība vecāku 
iesniegumus par vēlmi izman-
tot pašvaldības skolēnu autobusu 
saņēma novēloti – vecāki vēl sep-
tembra beigās rakstīja šos iesnie-
gumus, tāpēc Komunālais dienests 
nevarēja izveidot precīzus marš-
rutus. 2018. gadā mēģināsim jau 
jūnijā iegūt un apkopot informāci-
ju no vecākiem, kuriem skolēniem 
(jo īpaši pirmklasniekiem) nepie-
ciešams transports uz skolu.

Budeskalnu rajonā 8 likvidēta-
jās pieturās autobusā iekāpj ap 
40 skolēniem, no kuriem tikai seši 
ir jaunāko klašu bērni. Pašvaldība 
plāno lielāku uzmanību pievērst 
tieši pirmklasnieku pārvadāšanai, 
bet lielākiem bērniem uz skolu būs 

jāiet kājām vai jābrauc ar sabiedris-
ko transportu. Salaspils pašvaldība 
daudzus gadus dotē mēnešbiļetes 
skolēniem braukšanai SIA “Galss 
Buss” autobusos, un Budeskalna 
rajona skolēniem ir iespēja tās 
iegādāties. Skolēnam no attālākās 
mājas Budeskalnu rajonā līdz pietu-
rai “Silava” Meža ielā jāiet aptuveni 
20 minūtes. 

Papildu sabiedriskajam transpor-
tam pašvaldība ir izveidojusi pieturu 
skolēnu uzņemšanai – Budeskalnu 
ielā 48 (pulksten 7.35), atpakaļceļā 
no skolas autobuss apstājas Meža 
ielā pie veikala.

Tāpat informējam, ka skolēniem 
un arī pieaugušajiem jāievēro pie-
sardzības pasākumi, pārvietojoties 
pilsētas teritorijā gan brīvajā laikā, 
gan dodoties uz skolu vai darbu. 
Ja uz skolu bērnu aizved autobuss, 
tas negarantē, ka, pārvietojoties 
pilsētā ārpus mācībām, bērns tiek 
pasargāts. Tādēļ zināšanas un pras-
mes attiecībā uz drošu ceļa šķērso-
šanu nepieciešamas visiem skolē-
niem jebkurā pilsētā jebkurā dzīves 
situācijā.

Tāpat informējam par plānota-
jiem infrastruktūras uzlabojumiem 
pilsētā: iepirkums par gājēju celiņa 
izbūvi dzelzceļa šķērsošanai kreisa-
jā pusē beigsies 16. aprīlī, darbus 
plānots pabeigt līdz septembrim, 
savukārt Lauku ielas darbus plānots 
pabeigt līdz 1. jūlijam.

Ilvija Atvare, 
pašvaldības iekšējā auditore

Iestājoties siltākam laikam, Salaspils novada šķembotie un grantētie ceļi 
var tikt izmantoti kravas transporta satiksmei, tāpēc no 2018. gada 23. aprī-
ļa tika noņemtas ceļa zīmes ar svara ierobežojumu 7 t. 

Satiksmes ierobežojumi var tikt atjaunoti ar izpilddirektora rīkojumu, 
iestājoties kravas transporta satiksmei nepiemērotiem laika apstākļiem.

Atcelti svara ierobežojumi uz zemes ceļiem

Gadu no gada Salaspils pašvaldība vasaras brīvlaikā 
nodarbina savus izglītojamos, dodot viņiem iespēju 
iegūt pirmo darba pieredzi un nopelnīt algu. Tas ir labs 
veids, kā skolēniem iepazīties ar dažādām profesijām un 
praktiski sagatavoties konkurētspējai darba tirgū.

Līdz 8. maijam skolēni vēl var 
pieteikties darbam vasaras brīvlaikā

Šovasar Salaspilī deklarētajiem 13 
līdz 18 gadus vecajiem skolēniem 
tiks nodrošinātas 107 darba vietas 
pašvaldības iestādēs.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 
– 8. maijs. Tā kā tie bērni, kuriem 
būs nodrošināts darbs pašvaldības 
iestādēs, tiks noteikti izlozes kār-
tībā, tad nav svarīgi, vai pieteiku-
mu iesniegsiet pirmajā vai pēdējā 
dienā. Izlozes būs atklātas un pieda-
līties tajās būs aicināts ikviens pre-
tendents. Ja nu kāds no pretenden-
tiem izvēlēsies no piedāvātās vakan-
ces atteikties, tad darba organizētājs 
izlozēs nākamo pretendentu.

Svarīgi!
• Prioritāte – daudzbērnu ģime-

ņu bērni (70%   darba vietu pare-
dzētas daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem). Pretendenti  tiks noteik-
ti izlozes kārtībā. Izlozes notiks 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8. Pretendentiem, kuriem vēla-
mais darba mēnesis būs jūnijs, izlo-
ze notiks 17. maijā plkst. 17.00. 
Pretendentiem, kuriem vēlamais 
darba mēnesis būs jūlijs, izloze notiks 
7. jūnijā plkst. 17.00, savukārt pre-
tendentiem, kuriem vēlamais darba 

mēnesis būs augusts, izloze notiks 5. 
jūlijā plkst. 17.00. Rezultāti būs pie-
ejami  www.salaspils.lv  un Salaspils 
novada pašvaldības Izglītības daļā 
nākošajā dienā pēc notikušās izlozes.

• Pieteikumus Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā var iesniegt līdz 
8.maijam. Apmeklētāju apkalpo-
šanas centra darba laiki: pirmdie-
nās no 8.00 līdz 19.00, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no 8.00 
līdz 18.00, piektdienās no 8.00 līdz 
14.00. Pēdējā iesniegšanas dienā 
(8.maijā) līdz 17.00.

• Pirms darba uzsākšanas izglītoja-
mam saskaņā ar LR darba aizsardzī-
bas normatīvo aktu prasībām jāsa-
ņem darba drošības instruktāža, un 
izglītojamais un vecāki tiek iepazīsti-
nāti ar darba vides riskiem sanāksmē, 
kuras vietu un laiku nosaka Darba 
organizētājs. Instruktāžas laikā izglī-
tojamais tiek iepazīstināts ar veicamo 
darbu, informēts par tiesībām, pienā-
kumiem, atbildību un darba drošību.

Eva Agafonova, 
Jaunatnes lietu un 

mūžizglītības speciāliste 
eva.agafonova@salaspils.lv 

tālr. 26601486

Paziņojums par sanāksmi
Sanāksme, kurā tiks izskatīti nekustamā īpašuma “Pupuķi” teritorijā izstrā-

dātā detālplānojuma publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un 
institūciju atzinumi, notiks 2018.gada 16.maijā plkst. 16.00 Salaspils novada 
domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8. 



PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 2018 3

Noslēdzot apjomīgo dokumentācijas sagatavošanas 
posmu, renovācijai ir gatava daudzdzīvokļu ēka Daugavas 
ielā 2. Plānots, ka darbi tiks uzsākti pavasara nogalē. Šī 
gada 12. aprīlī noslēdzās mājas iedzīvotāju balsošanas 
procedūra, kur tika pieņemts gala lēmums māju 
atjaunot un siltināt. Šobrīd dokumentācija tiek sniegta 
ALTUM un komercbankai uz saskaņošanu. Tāpat tiek 
slēgti līgumi ar būvniecības un būvuzraudzības darbu 
veicējiem, kas tika izvēlēti atklāta konkursa kārtībā. 

20. aprīlī Salaspilī 
viesojās Jēkabpils 
novada domes 
un uzņēmēju 
biedrības 
pārstāvji, lai 
iepazīstoties 
ar Salaspils 
novada domes 
pārstāvjiem, 
uzņēmējiem un 
uzņēmējdarbības 
vidi kopumā, 
veidotu ciešākas 
sadarbības saites 
un mācītos labās 
prakses piemērus. 
Viesi vizītes 
laikā apciemoja 
arī dažus no novada 
uzņēmumiem.

Izsludināts viens no nozīmīgajiem un jau tradicionālajiem 
notikumiem – kārtējais konkurss par Salaspils novada 
uzņēmēju balvu. Kā parasti, to rīko Salaspils novada 
pašvaldība sadarbībā ar Salaspils uzņēmēju biedrību. 

Šā gada janvārī 
stājās spēkā 
jaunā Nacionālo 
bruņoto spēku 
un Zemessardzes 
struktūra, kurā tagad ir 
četras reģionāli izvietotas 
Zemessardzes brigādes. 
Galvaspilsētā atrodas 
Zemessardzes 1. Rīgas 
brigāde, pa vienai brigādei ir 
Kurzemē, Latgalē un Vidzemē. 
1. Rīgas brigādes sastāvā ir 
Studentu kājnieku bataljons, 
17. kaujas atbalsta bataljons, 
19. kaujas nodrošinājuma 
bataljons, kā arī divi jauni 
bataljoni – Rīgā (13. kājnieku 
bataljons) un Bauskā 
(53. kājnieku bataljons). 

Noteiksim Salaspils 
labākos uzņēmējus

Konkursa komisiju šogad vadīs 
Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks teritoriālās 
un ekonomiskās attīstības jau-
tājumos Raivis Anspaks, bet tās 
sastāvā strādās Salaspils novada 
domes deputāti Mihails Rogals un 
Jānis Nebars, Attīstības daļas vadī-
tājs Guntars Auders un Salaspils 
uzņēmēju biedrības valdes priekš-
sēdētājs Miks Balodis.

Labākos uzņēmums piedā-
vājam vērtēt šādās pozīcijās: 
“Labākais ēdinātājs”, “Labākais 
tirgotājs”, kā arī ieteikt izcilā-
kos citu pakalpojumu veicējus. 
Arī šogad tiks noteikti uzvarētā-
ji nominācijās “Gada ražotājs”, 
“Salaspils novada popularizētājs”, 
“Gada labdaris”, “Lielākais darba 
devējs”, “Gada amatnieks” un 

“Jaunpienācējs”.  Pieteikt preten-
dentus nominācijās “Labākais 
pakalpojuma sniedzējs”, “Gada 
labdaris” un “Gada amatnieks” 
var jebkura fiziska vai juridis-
ka persona, iesniedzot brīvā 
formā rakstītu pieteikuma vēs-
tuli Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā vai rakstot uz e-pastu info@
salaspils.lv  ar norādi „Konkursa 
„Salaspils novada uzņēmēju gada 
balva” komisijai”. 

Pārējās nominācijās pretenden-
tus izvirzīs un lēmumu pieņems 
komisija. Konkursa pretendentu 
pieteikšana un balsošana notiks 
līdz 11.05., bet balvu pasnieg-
šana – maija beigās.  Uzņēmēji, 
vēlaties, lai jūs pazīst un par jums 
runā? Piesakieties! 

Daugavas ielas 2 iedzīvotāji 
arī ir teikuši “JĀ!” savas mājas 
atjaunošanai un siltināšanai

D a u d zd z ī v o k ļ u 
mājā Daugavas ielā 
2 primāri tiks veik-
ti atjaunošanas darbi  
– konstrukciju pastip-
rināšana, inženierko-
munikāciju nomaiņa un citi nepie-
ciešamie remontdarbi, lai uzla-
botu ēkas tehnisko stāvokli. Lai 
samazinātu ēkas enerģijas patēri-
ņu, siltināšana arī tiks veikta pilnā 
apmērā.

Salaspilī šis ir viens no pirma-
jiem projektiem, kur energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasāku-
mi tiks realizēti ar Eiropas struk-
tūrfondu atbalstu jaunajā un, vis-
ticamāk, pēdējā plānošanas perio-
dā, kas ilgs līdz 2022. gada 31. 
decembrim.

SIA “Salaspils Siltums” 
Energoefektivitātes nodaļas spe-
ciālisti organizēja šīs ēkas teh-
nisko apsekošanu, energoauditu, 
uzraudzīja projektēšanas un citus 
darbus, kas bija nepieciešami, 
lai uzsāktu dalību atbalsta prog-
rammā. Īpaši jāuzsver paveiktais 
apjomīgais darbs pie projektu risi-
nājumu saskaņošanas ar ALTUM. 
Lielu ieguldījumu projekta īste-
nošanā sniedza mājas biedrības 
“Daugavas 2” pārstāvji un katrs 
dzīvokļa īpašnieks, kurš nobalsoja 
“PAR” projekta īstenošanu.

SIA “Salaspils Siltums” arī turp-
māk pārstāvēs mājas iedzīvotā-
ju intereses, uzraugot būvniecī-
bas procesu. Savukārt pēc mājas 
nodošanas ekspluatācijā uzņē-
muma darbinieki veiks būvniecī-
bas darbu garantijas uzraudzību, 
ēkas monitoringu un sniegs pado-

mus pareizā ēkas ekspluatācijā un 
energopārvaldībā.

Līdz 2023. gadam iedzīvotāji var 
veikt savas mājas atjaunošanu, 
saņemot valsts līdzfinansējumu 
līdz 50% no projekta izmaksām. 
Papildu tam Salaspils novada paš-
valdība piešķir līdzekļus līdz 15 000 
eiro katram projektam, lai segtu 
daļu izdevumu par energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanu. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu iespējams saņemt pēc būv-
niecības darbu pabeigšanas.

Papildu informācija par prog-
rammu ir pieejama AS  “Latvijas 
Attīstības finanšu institūcijas 
Altum” mājas lapā.

Kā uzsākt savas 
mājas renovāciju?

“Salaspils Siltums” speciālisti 
aktīvi apmeklē māju iedzīvotāju 
sapulces un informē par program-
mu un iespēju saņemt līdzfinansē-
jumu. Lai pieteiktos konsultācijai, 
lūdzam sazināties ar energoefekti-
vitātes nodaļas speciālistiem:

• projektu vadītāju  Renāti 
Bražinsku  (renate@salaspilssil-
tums.lv; tālr. 29227651); 

• būvniecības speciālis-
tu  Andreju Semjonovu  (andrejs@
salaspilssiltums.lv;  tālr. 25616621). 

Papildu informāciju var saņemt 
sadaļā “Siltināšana”, kā arī sociālā 
tīkla Facebook lapā “Salaspils siltina”.

Zemessardzes 1. Rīgas brigāde aicina 
iestāties savai mājai tuvākajā bataljonā

Zemessardzes 1.  Rīgas brigāde 
aicina Salaspils novada iedzīvotājus 
kļūt par zemessargiem savai dzī-
vesvietai vistuvākajā – 19.  kaujas 
nodrošinājuma bataljonā, lai krīzes 
vai kara gadījumā aizstāvētu savas 
ģimenes locekļus un tuviniekus, 
savas mājas un visu savu novadu.

Dienests Zemessardzē katram 
zemessargam dod iespēju pilnveidot 
sevi, uzlabot fizisko sagatavotību, 
aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
iepazīt jaunus cilvēkus, iegūt domu-
biedrus un dibināt noderīgus sadar-
bības kontaktus ar citiem zemessar-
giem. Zemessargi piedalās mācībās 
ne tikai Latvijā, bet arī var doties 
ārvalstu komandējumos, kur mācās 
un trenējas kopā ar sabiedroto valstu 
karavīriem un zemessargiem. 

Dienesta laikā zemessargs par 
valsts līdzekļiem apgūst dažādas 
militārās specialitātes, piemēram, 

sakarnieka, snaipera, izlūka, pret-
tanku ieroča operatora, sanitā-
ra, ložmetējnieka, militārā trans-
porta autovadītāja, spridzinātā-
ja, radiostaciju operatora un citas. 
Zemessargi arī apgūst kaujas iema-
ņas, topogrāfiju un orientēšanos, 
ieroču mācību utt. Par dienesta pie-
nākumu izpildi un dalību mācībās 
katrs zemessargs saņem kompen-
sāciju – 36 eiro dienā. 

Tā kā dienests Zemessardzē 
un aizsardzības vajadzības ir ļoti 
daudzveidīgas, katra zemessarga 
civilā izglītība un profesionālā pie-
redze ir noderīga dažādu uzde-
vumu veikšanai. Tāpēc iestāties 

Zemessardzē tiek aicināti jebkuru 
profesiju pārstāvji.

Zemessardzē uzņem 18–55 
gadus vecus Latvijas Republikas 
pilsoņus bez sodāmības vai apsū-
dzībām par nozieguma izdarīša-
nu. Uz kandidātiem attiecas vai-
rāki citi ierobežojumi, ar kuriem 
var iepazīties Zemessardzes mājas 
lapā: www.zs.mil. Vairāk informā-
cijas par Zemessardzes 1.Rīgas bri-
gādi: www.zs.mil.lv > ZS vienības > 
Zemessardzes 1.Rīgas brigāde.

Lai iestātos Zemessardzes 
1. Rīgas brigādē, zvaniet vai sūtiet 
īsziņu uz tālruni 25451299, rakstiet 
uz e-pastu: stbn@mil.lv.

Kaujas iemaņu treniņš pilsētvidē (pretnemiernieku operācija).
 Foto: virsseržants Gatis Indrēvics

Jēkabpilieši iepazīst mūsu uzņēmumus

uzņēmēju plašo darbības spektru, 
SUB piedāvāja Jēkabpils viesiem 
ielūkoties dažu novada uzņēmu-
mu darbībā.

Sākumā viesi devās uz parku 
„Ārpus laika”. Lai viesi sajustu 
parka maģisko auru, tā saimniece 
Ilze Bērziņa viesiem ne vien izrā-
dīja pašu parku, bet arī patīkami 
pārsteidza ar pavasarīgu pikniku. 
Pēcāk Jēkabpils un Salaspils pār-
stāvji devās uz uzņēmumu  pudu-
ri Guntiņās. Tur izrādīts tika uzņē-
mums „I2”, kas nodarbojas ar gald-
niecības izstrādājumu ražošanu. 
Uzņēmums īpašs ar savu inovatīvo 
pieeju, nodrošinot radošus risinā-
jumus Latvijā vēl ne visai populā-

rajām celtnēm – pasīvajām ēkām.
Netālu no „I2” atrodas uzņē-

mums „Koka ziemas dārzi”. 
Uzņēmuma namatēvs Normunds 
Guļajevskis stāstīja par koka tera-
sēm un citām koka konstrukci-
jām, ko pēc individuāla pasūtīju-
ma var pasūtīt ikviens interesents. 
Uzņēmumu apskates tūres pēdē-
jais pieturas punkts bija „Arco Color 
Latvija”.  

Jēkabpils uzņēmēji vizītes noslē-
gumā atzina, ka guvuši gan iedves-
mu, gan noderīgu informāciju un 
pieredzes stāstus, ko izmantot 
Jēkabpils uzņēmējdarbības vides 
attīstībai.

Salaspils uzņēmēju biedrība 

Lai arī katrs novads ir unikāls 
ar saviem iedzīvotājiem, uzņēmē-
jiem, izaicinājumiem un veiksmes 
stāstiem, bieži vien tieši sadar-
bības un dalīšanās pieredzē var 
būt ļoti nozīmīga. Lai savstarpēji 
iepazītos un gūtu noderīgu infor-
māciju par uzņēmējdarbības vidi, 
Salaspilī viesojās Jēkabpils pilsē-
tas pārstāvji. Delegācijas sastāvā 
bija pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis un Jēkabpils uzņē-
mēju biedrības pārstāvji.

Vizīte sākās Salaspils novada 
domē, kur abu pušu pārstāvji iepa-
zinās un pārrunāja uzņēmējdarbī-
bas jautājumus. Lai apskatītu mūsu 

Foto: www.salaspilsuznemeji.lv



4 PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 2018

Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts 
meža dienests ar 2018.gada 27.aprīli nosaka  meža 
ugunsnedrošā laika posma sākumu visā valsts teritorijā.

“Apzinātības prakses nodarbības ir teorētisks ieskats tematā, 
kā arī apzinātības uzdevumi un meditācijas,” “Salaspils 
Vēstis” informē Ansis Jurģis Stabingis, kurš sestdienās vada 
apzinātības praksi Salaspils novada bibliotēkā. “Praktiskajā 
daļā iepazīstināšu ar ieradumu maiņas vingrinājumiem, 
lai padarītu ikdienu interesantāku. Apgūsim arī vienkāršas 
prāta pārvaldīšanas tehnikas. Uzzināsiet, kā tās darbojas 
un kas jādara, lai mēs tās spētu pielietot automātiski.” 

Teorētiskajā daļā iekļauti šādi temati:
• 28. aprīlī “Emocijas un reakcijas. Ko ar tām iesākt?”;
• “Prāta nomierināšana un pārvaldīšana” (datums tiks precizēts 28. 

aprīļa nodarbībā);
• 19. maijā “Laime ir iespējama un to var iemācīties”;
• 9. jūnijā “Kas mēs esam?”;
• 16. Jūnijā “Nobeiguma nodarbība –  kopsavilkums”. 

 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Salaspils novadā” (nr.9.2.4.2/16/I/026) projekta 
“Topi vesels un dzīvotpriecīgs” nodarbību grafiks

Pirmdienās Plkst.15.00 Krēsla joga (apzināta 
vingrošana ar pareizi 
saskaņotu elpošanu). Vada 
krēsla jogas skolotāja Iveta 
Babre

“Rīgava” 
mazajā zālē,
Līvzemes 
ielā 7 

Otrdienās Plkst.14.00 Kustību un deju terapija. 
Vada mākslas terapeite 
Lidija Naumova

Salaspils 
sociālajā 
centrā, 
Skolas ielā 7

Trešdienās Plkst.14.00 Krēsla joga (apzināta 
vingrošana ar pareizi 
saskaņotu elpošanu). Vada 
krēsla jogas skolotāja Iveta 
Babre

Salaspils 
sociālajā 
centrā, 
Skolas ielā 7

Sestdienās Plkst. 9.15 Apzinātības prakse (II 
daļa). Teorija un prakse. 
Vada Ansis Jurģis Stabingis

Salaspils 
novada 
bibliotēkā, 
Enerģētiķu 
ielā 9

Visas nodarbības ir bez maksas. Iepriekš nav jāpiesakās.
www.biblioteka.salaspils.lv; www.kolardafonds.lv 

Topi vesels un dzīvo 
priecīgs!

No 27. aprīļa 
noteikts meža 
ugunsnedrošais laiks

Saskaņā Ministru kabine-
ta 01.09.2016. noteikumu Nr.238  
„Ugunsdrošības noteikumi” 423.
punktu  meža ugunsnedrošajā laika 
posmā aizliegts:

1. kurināt ugunskurus mežā un 
purvos, izņemot īpaši ierīkotas vie-
tas, kas nepieļauj uguns izplatīša-
nos ārpus šīs vietas;

2. atstāt ugunskurus bez uzrau-
dzības. Ugunskura vietu atstāj, kad 
uguns nodzēsta un gruzdēšana pil-
nīgi beigusies;

3. nomest mežā, purvos vai uz 
tos šķērsojošiem ceļiem degošus 
vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus 
un citus priekšmetus;

4. veikt mežā un purvos spridzi-
nāšanas darbus un organizēt šauša-
nas nodarbības, izņemot atbilstoši 
ierīkotas vietas;

5. medībās un šaušanas nodarbī-
bās mežā un purvos lietot trasējo-
šas lodes, deglodes un prapjus no 
viegli uzliesmojoša un gruzdēt spē-
jīga materiāla;

6. braukt ar mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem pa mežu un 
purviem ārpus ceļiem, izņemot 
gadījumus, ja tas nepieciešams 
ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības 

sniegšanai nelaimes gadījumos un 
meža apsaimniekošanai;

7. ekspluatēt mežā, purvos vai 
uz tos šķērsojošiem ceļiem trans-
portlīdzekļus un citus mehānismus 
ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu 
izplūdes sistēmu;

8. bez saskaņošanas ar Valsts 
meža dienesta mežniecību veikt 
jebkuru dedzināšanu, kas, radot 
dūmus, var maldināt uguns novē-
rošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika 
posmā dedzināt ciršanas atliku-
mus atļauts tikai ar Valsts meža 
dienesta mežziņa ikreizēju rakstis-
ku atļauju.

Papildu minētajam saskaņā ar 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības 
likuma 10.1 pantu meža īpašnie-
kam (valdītājam) ir pienākums 
nodrošināt ugunsdrošības prasību 
ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts 
meža dienesta amatpersonu pie-
prasījuma veikt meža ugunsgrēka 
vietas uzraudzību pēc meža uguns-
grēka likvidācijas.

Meža degšanas gadījumā lūdzam 
zvanīt VUGD – 112. 

M. Balodis, 
virsmežzinis

Konkursa mērķi ir finansiāli atbalstīt projektus, kas veicina Salaspils novada 
bērnu un jauniešu brīvā laika organizēšanu vasaras periodā, kā arī atbalstīt 
jauniešu brīvprātīgo darbu, iesaistot nometnes projekta realizācijā.  

Noslēdzies Salaspils bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkurss

Konkursā pavisam tika iesnieg-
ti 15 pieteikumi no dažādām paš-
valdības iestādēm un biedrībām. 
Iesniegtie pieteikumi tika rūpīgi 
izvērtēti atbilstoši nolikumam, un 
no 15 pieteikumiem tika apstiprināti 
14  par kopējo summu 24,336 eiro. 

Finanšu līdzekļi tiek piešķirti 

šādiem bērnu un jauniešu nometņu 
projektiem:

• Biedrības „Bērnu futbola klubs 
„Salaspils”” diennakts nometnei 
“BFK Salaspils”;

• Biedrības „Salaspils karatē klubs” 
diennakts nometnei “Drosmīgais 
karatists - 2018";

• Salaspils 1. vidusskolas dienas 
nometnei „Dzīvespriecīgā pasaule”;

• Salaspils 1. vidusskolas dienas 
nometnei „Krāsainā pasaule”;

• Salaspils 2. vidusskolas dien-
nakts nometnei „Draugi – 2”; 

• Salaspils 1. vidusskolas nomet-
nei „Draugi – 1”;

• Salaspils 1.vidusskolas dienas 
nometnei “Atklāt zinātkāri”;

• Salaspils daudzbērnu ģimeņu 
biedrības “Mārtiņsala” diennakts 
nometnei “SAVĒJIE – LIELIE”; 

• Salaspils daudzbērnu ģimeņu 
biedrības “Mārtiņsala” diennakts 
nometnei “SAVĒJIE – MAZIE”; 

• Biedrības „Igora Miglinieka 
sporta skola” Salaspils struktūrvie-
nības diennakts nometnei “Igora 
Miglinieka sporta skolas nakts 
nometne Baldonē”;

• Biedrības „Igora Miglinieka 
sporta skola” Salaspils struktūrvie-
nības diennakts nometnei “Igora 
Miglinieka sporta skolas nakts 
nometne Tukumā”;

• Biedrības “Aktīvists” diennakts 
nometnei “Aktīvists 2018”;

• Biedrības “Aktīvists” diennakts 
nometnei “Best of the best 2018”;

• Biedrības “Aktīvists” diennakts 
nometnei “Aktīvists Polyglot 2018”. 

Nometņu pieteikumu konkurss 
Salaspilī notiek jau vairāk nekā 10 
gadus. Katru gadu pirms konkursa 
izsludināšanas tiek organizēta infor-
matīva sapulce, kur nometņu vadī-
tāji var precizēt neskaidros jautāju-
mus. Nometņu pieteikumi parasti 
tiek izstrādāti ar lielu rūpību, tādēļ 
konkursā ir diezgan liela konkurence.

Atgādinām, ka Salaspils novada 
pašvaldības līdzfinansējumu nomet-
nei bērns saņem vienu reizi. Ja pie-
dalās vairākās nometnēs, tad vecā-
kiem jāsedz pilna nometnes maksa. 

Pie nometņu vadītājiem var 
pieteikties šādām atklātajām 
nometnēm: 

• 28.06.-07.07.18. biedrības 
“Aktīvists” diennakts nometnei 
“Aktīvists 2018”, bērnu vecums 7-16 
gadi, vadītājs Jurijs Zunde- Zakevičs, 
tel. 27228181;

• 03.07.-09.07.18. Salaspils 1. 
vidusskolas diennakts nomet-
nei „Draugi – 1”, bērnu vecums 
9-15 gadi, vadītāja Anita Voras, tel. 
26412186;

• 23.07.-01.08.18. biedrības 
“Aktīvists” diennakts nometnei 
“Aktīvists Polyglot 2018”, bērnu 
vecums 7-16 gadi, vadītājs Jurijs 
Zunde-Zakevičs, tel. 27228181;

• 16.08.-22.08.18. Salaspils 2. 
vidusskolas diennakts nometnei 
„Draugi –2”, bērnu vecums 9-15 gadi,   
vadītāja Anita Voras, tel. 26412186;

• 01.08.-11.08.18. biedrības 
“Aktīvists” diennakts nometnei 
“Aktīvists Best of the best 2018”, 
bērnu vecums 7-16 gadi, vadītājs 
Jurijs Zunde-Zakevičs, tel. 27228181. 

Lai piedzīvojumiem bagāta 
vasara!

Jaunatnes lietu un mūž-
izglītība speciāliste 

Eva Agafonova
E-pasts: eva.agafo-
nova@salaspils.lv

Tālr. 26601486



Pašvaldības policijas ziņas

PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 2018 5

19. martā plkst. 13.13  
Pašvaldības policijas darbinieki pie 
lielveikaliem “Maxima” un “Rimi” 
veica pārrunas ar divām romu tau-
tības sievietēm, kuras uzdevās par 
patstāvīgi pārvietoties nespējīgām 
personām, nodarbojās ar ubagoša-
nu un uzmācas garāmgājējiem. Pēc 
pārrunām sievietes ar automašīnu 
devās prom no Salaspils.

24. martā plkst. 04.00 policijas 
videocentra darbinieki pie Rīgas 
ielas 53 pamanīja kādu vīrieti, kurš 
jau ilgāku laiku bezmērķīgi staigāja 
apkārt. Policistiem radās aizdomas, 
ka personai ir nepieciešama palī-
dzība. Ierodoties notikuma vietā, 
vīrietis pašvaldības policijas darbi-
niekiem paskaidroja, ka bijis cie-
mos pie paziņām Salaspilī un tiešām 
ir apmaldījies. Lai vīrieti neatstātu 
bezpalīdzīgā stāvoklī, policijas dar-
binieki viņu nogādāja līdz sabiedris-
kā transporta pieturvietai, lai vīrietis 
varētu turpināt ceļu uz Rīgu. 

Policija audzina nepieskatītus bērnus un izglābj orientēšanās spēlei domātu kapsulu
24. martā plkst. 15.00 pašvaldī-

bas policijas darbinieki nepabeigtā 
jaunbūvē Mežmalas ielā 1 pamanī-
ja divus bērnus. Ar bērniem noti-
ka pārrunas un tika izskaidrots, ka 
šādā ēkā atrasties ir bīstami. Ar 
līdzīgu situāciju policisti tika galā arī 
Zviedru ielas 4 jaunbūvē. 

25. martā plkst. 15.26 policija 
saņēma informāciju, ka Saulkalnes 
atpūtas vietā “Jaunkalnes” izdemo-
lēta āra tualete. Notikuma vietā 
policijas darbiniekus sagaidīja infor-
mācijas sniedzēja. Veicot vietas 
apskati, policijas darbinieki konsta-
tēja, ka pludmalē apgāzts un bojāts 
arī atkritumu konteineris. Par kon-
statēto ziņots Valsts policijai.  

26. martā plkst. 19.07 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pie Miera 
ielas pamanīja  sievieti ar asiņai-
nu seju. Sieviete policijas darbi-
niekiem paskaidroja, ka nokritusi 
un sasitusies. Lai sievieti neatstātu 
bezpalīdzīgā stāvoklī, uz notikuma 

vietu tika izsaukta Ātrā neatlieka-
mā medicīniskā palīdzība (ĀNMP).

27. martā plkst. 12.24 policija 
saņēma informāciju, ka Meža ielas 
bērnu rotaļu laukumā kāds vīrie-
tis koka stumbra dobumā ielicis 
kādu priekšmetu, iespējams, kaut 
ko nelikumīgu. Ierodoties notiku-
ma vietā, tika konstatēts, ka koka 
stumbra dobumā ievietota kapsu-
la, kurā atrodas papīra zīmīte, kas, 
iespējams, paredzēta orientēšanās 
spēlei. Aizliegti priekšmeti netika 
konstatēti. 

30. martā plkst. 04.27 patrulēša-
nas rezultātā pašvaldības policijas 
darbinieki pie Stārķu ielas pamanīja 
transportlīdzekli ar Lietuvas valsts 
reģistrācijas numura zīmēm, kas 
lēnām brauca pa ciemata teritori-
ju. Transportlīdzeklis tika apturēts 
pārbaudei. Automašīnas vadītājs 
paskaidroja, ka brauc uz Lietuvu, 
taču ir apmaldījies. Pārbaudes laikā 
policijas darbinieki transportlīdzek-

ļa bagāžas nodalījumā konstatēja 
dažādus instrumentus un tukšas 
plastmasas kannas. Par notikumu 
ziņots Valsts policijai. 

3. aprīlī plkst. 19.22 pašvaldī-
bas policijas iecirknī ieradās sie-
viete, kura paskaidroja, ka viņas 
dēls ir garīgi slims, lieto medika-
mentus, šobrīd pret paša gribu tiek 
vests uz Lietuvu. Veicot meklēša-
nas pasākumus, tika noskaidrots, 
ka meklējamā persona ar drau-
gu brauc sabiedriskajā transpor-
tā Baložu administratīvajā teritori-
jā. Pašvaldības policijas darbinieki 
abas minētās personas aizturēja un 
nogādāja Valsts policijā.

4. aprīlī plkst. 13.56 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija 
no “Latvijas Dzelzceļa” kontrolie-
ra, ka vilcienā atrodas neadekvāta 
persona. Salaspils dzelzceļa staci-
jā pašvaldības policijas darbinieki 
minēto personu aizturēja. Kā tika 
noskaidrots, persona izbēgusi no 

ārstniecības iestādes. Uz notikuma 
vietu tika izsaukta ĀNMP, kas per-
sonu hospitalizēja.  

5. aprīlī plkst. 22.30 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie kāda daudzīvokļu nama 
Enerģētiķu ielā uz koplietošanas 
trepēm guļ vīrietis. Ierodoties noti-
kumā vietā, policijas darbiniekiem 
izdevās pamodināt guļošo vīrie-
ti, kurš paskaidroja, ka krītot sasi-
tis galvu. Lai vīrieti neatstātu bez-
palīdzības stāvoklī, uz notikuma 
vietu izsaukta ĀNMP, kas personu 
hospitalizēja.  

7. aprīlī plkst. 21.27 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta infor-
mācija, ka no ūdenskrātuves aiz-
sargdambja redzams ugunsgrēks. 
Veicot teritorijas apsekošanu, poli-
cijas darbiniekiem izdevās noskaid-
rot ugunsgrēka vietu Zviedru ielā, 
ziņots Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam, kas kūlas 
ugunsgrēku nodzēsa.

Jau par tradīciju Salaspilī ir kļuvis skriešanas seriāls 
“Veselības otrdiena”, kas gadu no gada pulcē visdažādākā 
vecuma un fiziskās sagatavotības entuziastus. Arī 
šogad skrējēji varēs pierādīt savus spēkus sešos 
posmos, no kuriem trīs tiks aizvadīti stadionā, pārējie 
– botāniskajā dārzā. Pirmais posms būs 22. maijā 
pulksten 19 (reģistrācija no 18.30) stadionā. 

Piesakies skriešanas, riteņbraukšanas 
un peldēšanas sacensībām!

Kamēr skrējēji gatavosies 
“Veselības otrdienai”, tikmēr 
jau riteņbraucēji tiksies ierastajā 
“Zīriņu” velokrosā, kurš norisinā-
sies 12. maijā. Pirmie starti būs 
12, savukārt reģistrēties varēs jau 
no pulksten 10. Pasākums notiks 
botāniskajā dārzā. 

Sevi pierādīt varēs arī tie, kam 
vienlīdz tuva gan skriešana, gan 
riteņbraukšana, gan peldēšana, 
piedaloties Salaspils daudzcīņā. 
Pirmkārt, 22. maijā “Veselības 
otrdienas” ietvaros būs jāno-
skrien pusstundā tik daudz apļu, 
cik pietiks spēka. Otrkārt, 6. jūni-
jā no plkst. 18 būs jāpieveic 
“TIME TRIAL” kilometrs ar riteni 
Līvzemes ielā, treškārt, 16. jūnijā 

jāpierāda sava peldēšanas pras-
me – 25 minūtēs jānopeld pēc 
iespējas vairāk metru. 

Tā kā nu salaspiliešiem ir savs 
ilgi gaidītais baseins, tur notiks 
sacensības “Veselības sestdiena”, 
kuru ietvaros būs jāpeld 25 minū-
tes. Posmi notiks 16. jūnijā, kā arī 
11. un 25. augustā.  

Atgādinām, ka 2. jūnijā Salaspils 
ielas piepildīs skrējēju pūļi, jo 
notiks Ezerkauliņu pusmaratons, 
kuram vēl līdz 1. maijam varat pie-
teikties www.sportlat.lv par vislē-
tāko maksu. Pēc tam būs dārgāk!  

Pārējām sacensībām sporta 
nams aicina pieteikties jau laicī-
gi http://www.salaspilssporto.lv/
pieteikumi/.

Mūsu veselības stāvoklis 
ir atkarīgs ne tikai no 
fiziskās, bet arī no garīgās 
labsajūtas, pārliecības un 
skatījuma uz dzīvi, protams, 
arī no apkārtējās vides, kurā 
dzīvojam. Tādēļ, lai radītu 
labus priekšnosacījumus 
veselīgam dzīvesveidam, ir 
svarīgi mainīt sabiedrības 
attieksmi un paradumus. 
Veselīga dzīvesveida tendence 
ir ļoti aktuāla mūsdienās, 
un tās prioritāte arvien 
pieaug. 29.martā Saulkalnes 
ekoskolas – PII “Daugaviņa” 
sagatavošanas grupas bērni 
devās ekskursijā uz SIA 
“Getliņi Eko”. Tas ir moderns, 
tehnoloģisks un videi 
draudzīgs sadzīves atkritumu 
savākšanas poligons. Poligons 
ir viens no modernākajiem 
Eiropā, tajā apsaimnieko 
un pārstrādā sadzīves 
atkritumus. Ražo ekoloģiski 
atjaunojamu enerģiju un 
audzē dārzeņus un ziedus. 

Krāšņi un sirsnīgi izskanēja Salaspils kultūras nama vokālā ansambļa “Vālodzīte” 30 
gadu jubilejas koncerts. Skatītājus priecēja gan mazo, gan arī jau izaugušo “vālodzēnu” 
un draugu priekšnesumi – vokālie ansambļi “Mazputniņi”, “Atvariņi”, “Fantāzija” un 
“Sunrise”, kā arī īpašie pasākuma viesi – vokālais ansamblis ”AL-TANKA” no Baltkrievijas.

Koncerta noslēgumā tika teik-
ti skaisti apsveikuma vārdu 
“Vālodzītei” un ilggadējai ansam-
bļa vadītājai Ilonai Koroševskai. 
Par nozīmīgu ieguldījumu novada 
izglītības un kultūras jomā kultūras 
nama direktors Valdis Škutāns rosi-
nāja piešķirt Ilonai Koroševskai paš-
valdības apbalvojumu – Atzinības 
rakstu. To svinīgi pasniedza Raivis 

Anspaks, domes priekšsēdētāja 
vietnieks ekonomiskās un infra-
struktūras attīstības jautājumos.

“Vālodzītes” dalībnieku skaits nu 
ir mērāms simtos. Kolektīvs ir kon-
certējis ne tikai Salaspilī un Latvijā, 
bet arī nesis novada vārdu ārpus 
mūsu valsts robežām – Lietuvā, 
Polijā, Spānijā, Slovākijā, Krievijā, 
Maķedonijā. „Vālodzīte” bieži pie-

dalās dažādos konkursos un fes-
tivālos. Daudzi bijušie ansambļa 
dalībnieki šodien jau ir pamanā-
mas personības Latvijas kultūras 
industrijā. 

Vēlam “Vālodzītei” radošus panā-
kumus arī turpmāk!

Ilona Krastiņa, 
kultūras nama sabiedrisko  

attiecību speciāliste

30 gadu jubileju svin “Vālodzīte”

“Daugaviņas” bērni viesojas 
“Getliņos”

Bērni noskatījās izzinošu materiā-
lu par uzņēmuma darbības procesu, 
kā arī aplūkoja poligona maketu, 
klausījās gides stāstītajā. Šķirošanas 
procesā atkritumi nonāk videi dro-
šās, biodegradācijas šūnās, kurās 
veidojas gāze. Šī saražotā gāze tiek 
aizvadīta uz Getliņu energobloku, 

dedzināta un pārvērsta enerģijā. 
Iegūtā enerģija tiek izmantota sil-
tumnīcu sildīšanai. Tajās audzē gur-
ķus, tomātus un dažādus ziedus. 
Kaitīgie augu audzēšanas līdzekļi 
netiek lietoti, tāpēc Getliņa poligo-
na saražotie dārzeņi ir veselīgi un 
garšīgi.  Bērni guva priekšstatu par 
atkritumu pieņemšanu, šķirošanu, 
pārstrādi un videi drošu glabāšanu.

Ekskursijas gaitā bērni uzzinā-
ja, kā jārūpējas par apkārtējo vidi. 
Viņi secināja, ka atkritumi ir jāšķiro, 
lai apkārtne būtu tīra un patīkama, 
cilvēkam un dabai draudzīga. Šādi 
vides pasākumi palīdz veidot bērnu 
attieksmi un vērtības par veselīgu 
dzīvesveidu. 

Iluta Vitkovska, 
grupas “Bitītes” skolotāja 



6 PIEKTDIENA, 27 aprīlis, 2018

24. martā Rīgas olimpiskajā sporta centrā norisinājās 
ikgadējās karatē sacensības “Rīga stars 2018”. Čempionāts 
pulcēja kopā 600 spēcīgākos karatistus no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Baltkrievijas klubiem.  2. jūnijā jau ceturto reizi 

norisināsies Ezerkauliņu 
Salaspils pusmaratons. 
Šogad visus skriešanas 
entuziastus tikties trasē 
aicina viena no Latvijas 
labākajām maratonistēm 
Ilona Marhele, kura ir 
piedalījusies un triumfējusi 
visos Salaspils pusmaratonos. 

Ar medaļām priecē mūsu karatisti

Salaspils karatē klubam izdevās 
lielisks starts – 15 sportisti izcīnīja 
21 medaļu, tostarp septiņas aug-
stākā kaluma. 

1. vietu izcīnīja  Daniils Kitajevs, 
Daniels Zaharjans, Eduards 
Doronins, Emils Jankausks, 
Anzelika Zaharjana un Jūlija 
Beikmane. 2. vietu- Marats 
Morozovs, Raimonds Mileika un 
Eduards Doroņins (komandu kata 
13-15 gadi), Anzelika Zaharjana, 
Jūlija Beikmane un Alina Vasiljeva 
(komandu kumite 10-11 gadi). 
Tāpat arī individuāli pie sudraba 
godalgām tika Daniils Demidovs, 
Daniils Kitajevs, Raimonds 
Mileika, Ruldofs Upenieks un 
Daniels Zaharjans.

Savukārt Marats Morozovs, 
Emils Jankausks, Eduards Doroņins 
(komandu kumite 14-15 gadi), 
Alina Vasiljeva, Jūlija Beikmane, 
Nikola Medevedeva (koman-
du kata 10-12 gadi) var lepo-
ties ar trešo vietu. Tāpat trešās 
vietas individuāli izdevās izcīnīt  
Alinai Vasiljevai, Jūlijai Beikmanei, 
Maratam Morozovam un Emilam 
Jankauskam. 

7. aprīlī Salaspils karatisti pieda-
lījās olimpiskā karatē čempionātā 
“Arawaza Cup 2018”, kurš norisi-
nājās Vācijā. Te jau par uzvarām 
cīnījās 1300 sportisti no 25 val-
stīm. Čempionāts norisinājās vienu 
dienu uz 11 tatami (laukumiem). 
Ļoti gara sacensību diena – vēl 
plkst. 23.30 mūsu kluba sportis-
tiem bija jācīnās. Neskatoties uz 
to, mūsu kluba komanda parādīja 
sevi ļoti cienīgi. Gandrīz visi atgrie-
zās mājās ar medaļām.  

1. vietu izcīnīja Vladislavs 
Silonosovs un kumite U16 

komanda (Emils Jankausks, 
Marats Morozovs, Raitis Ozols).  
2. vietu   – komandu kata (Deivs 
Birzulis, Artemijs Slisans, Daniils 
Kitajevs), Emils Jankausks, Raitis 
Ozols, Vladislavs Silonosovs, Emils 
Jankausks, Marats Morozovs. 
Savukārt ar trešo vietu mājās 
pārradās Katrīna Doroņina, Emils 
Roberts Glizde, Artemijs Slisans, 
komandu kata U14, senio-
ru  kumite komanda un Romans 
Sledzevskis. 

Gribas atzīmēt vēl vienu mūsu 
kluba sportistu, kurš cīnījās tri-
jās kategorijās- Eduardu Doroņinu. 
Astoņas reizes nācās iziet uz tata-
mi, kur demonstrēja  ļoti labu teh-
niku un izpildījumu, tomēr veik-
sme šoreiz nebija viņa sabiedrotā 
un medaļa izpalika.    

Paldies Doroņinu ģimenei par 
bērnu nogādāšanu un atbalstu 
sacensības!  

Izsaku pateicību Salaspils nova-
da pašvaldībai par iespēju pieda-
līties tik grandiozos pasākumos.   
Turpinām strādāt tālāk un priecēt 
visus, kas mūs atbalsta ar augs-
tiem sasniegumiem.  

Savukārt 14. aprīlī Jūrmalā nori-
sinājās čempionāts “Grand Prix 
Jūrmala 2018”, kurā tikās labākie 
sportisti no 11 valstīm. Uz tata-
mi cīnījās vairākas pasaules kara-
tē zvaigznes un pasaules čem-
pioni.   Arī daži Salaspils karatē 
kluba sportisti pārstāvēja mūsu 
klubu šajās nozīmīgajās sacensī-
bas.   Jūlija Beikmane un Eduards 
Doroņins izcīnīja 2. un 3. vietu, 
Alina Vasiljeva – 3. vietu, Emils 
Jankausks – 3. vietu. 

Romans Sledzevskis,  
Salaspils karatē kluba treneris

Tiekamies 2. jūnijā “Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonā 2018”!
Reģistrējies www.sportlat.lv.
Reģistrācijas maksas

21 km 10 km 5 km Bērnu skrējiens
12.02.2018.-01.05.2018. EUR 10* EUR 5* EUR 5* Bezmaksas
02.05.2018.-23.05.2018. EUR 15 EUR 8 EUR 8 Bezmaksas
24.05.2018.-30.05.2018. EUR 25 EUR 15 EUR 15 EUR 1
02.06.2018. EUR 30 EUR 20 EUR 20 EUR 2

* līdz 1. maijam (ieskaitot) 50% atlaide dalības maksai Salaspils nova-
dā deklarētajiem iedzīvotājiem (ar nosacījumu, ka dzīvesvieta ir deklarētā 
Salaspils novadā uz 12.02.2018.) vai 50% atlaide dalības maksai biedrī-
bām, organizācijām ar Salaspils novadā reģistrētu juridisko adresi (dalīb-
nieku skaits komandā ne mazāk kā 10 cilvēki). Pieteikumu apstiprina 
organizācijas vadītājs.

Olimpiete Ilona Marhele aicina 
piedalīties Ezerkauliņu pusmaratonā

No pērnā gada Salaspils veido 
pusmaratonu stāstu, katru gadu 
iesaista publikācijās un vizuālajos 
materiālos Latvijas labākos skrējē-
jus. Tā 2017.gadā pusmaratona līde-
ris bija Dmitrijs Serjogins, 2018.gadā 
aizrauties ar veselīgu un sportisku 
dzīvesveidu aicina Ilona Marhele. 

Kas palicis atmiņā no Ezerkau
liņu Salaspils pusmaratona?

Es skrienu ātri, bet Salaspils pus-
maratonā skrējienu izbaudu, jo, 
skrienot pa trases centrālo ielu, tā 
ir plaša, nav drūzmēšanās. Skrienot 
gar veikaliem “Rimi” un “Maxima”,  
cilvēki, kuri īsti nesaprot, kas pilsē-
tā notiek, pievēršas skrējējiem un 
atbalsta tos ar aplausiem. Man patīk 
piedalīties Salaspils pusmaratonā, jo 
skrējiens ir netālu no Rīgas, nekur 
tālu nav jābrauc, ir laba atmosfē-
ra, mūzika, kompānija, attiecīgi var 
izbaudīt skrējienu. Pusmaratona dis-
tance ir četri apļi pilsētas trasē, un 
aplis iet gar finišu, kur atkal var 
saņemt līdzjutēju atbalstu, komen-
tētāju uzmundrinājumu. Tas, ka ir 
vairāki apļi, ir kā pluss šajā gadīju-
mā. Tāpat, protams, ir bērnu skrē-
jiens, papildu aktivitātes, kuras var 
baudīt pēc skrējiena. 

Kā sākās Tava skriešanas 
karjera?

Mana apzinīgā skriešanas karje-
ra sākās 16 gados Alūksnē, kad 
skolā skrējām krosu un tad jau sāku 
skriet arī stadionā. Tāpat nodarbo-
jos ar orientēšanos, kas pakāpenis-
ki nomainījās uz vieglatlētiku.  Man 
bija ļoti labs treneris Ilgvars Vaskis, 
kurš radīja interesi par skriešanu. Pie 
viņa ir aizsākuši vieglatlētikas treni-
ņus daudz labi Latvijas vieglatlēti. 
Pirmais nozīmīgais mērķis tika izvir-
zīts 2010.gadā, kad sāku gatavoties 
Olimpiskajām spēlēm ar domu, ka 
varbūt izdosies tikt uz 2012.gada 
Olimpiskajām spēlēm Londonā, lai 
startētu maratonā.  Tad neliela atkā-
pe ģimenei un gatavošanās nākoša-
jam izaicinājumam – Olimpiskajām 
spēlēm Rio, kurās startēju, pārstā-
vot Latviju. Tagad turpinu trenēties, 
un attieksme pret skriešanu man ir 
ļoti nopietna, bet apstākļi veic savas 
korekcijas.

Un turpmākie mērķi? 
Lielākais nākotnes mērķis man ir 

dalība 2020. gada Olimpiskajās spē-
lēs Tokijā, un tad jau pārējās lietas 
tiks pakārtotas, lai sasniegtu spēju 
maksimumu un kvalificētos marato-
nam. Ir ļoti labi, ka Latvijā ir daudz 
sacensību, kas tiek organizētas labā 
līmenī, kas noder sacensību piere-
dzei un treniņiem. Tāpat arī Salaspils 
pusmaratonā ir patīkami skriet, ka 
ir balvu fonds, kas sniedz patīkamu 
novērtējumu taviem sasniegumiem. 

Vai Tev bija kāda intere
šu grupa, ar kuru kopā virzījies 
uz mērķi, vai tomēr darbs bija 
individuāls?

Garo distanču skriešana ir indivi-
duāla, un cilvēki, kas skrien garās 
distances, tomēr ir diezgan intraver-
ti. Tāpēc nozīmīgi ir izvirzīt indivi-
duālos mērķus un atteikties no bla-
kus lietām, lai vari virzīties uz savu 
mērķi, nevis peldēt pa straumei. Ja 
ir skaidri zināms,  ko vēlies sasniegt, 
tad atliek tikai pie tā strādāt.

Tāpat arī neesmu iesaistījusies 
kādā konkrētā komandā pastāvīgi.  
Dažos skriešanas seriālos – „Skrien 
Latvija”, „Stirnu buks” – gan pārstā-
vu kādu komandu. Starptautiskās 
sacensībās pārstāvu Latviju.

Ko Tu ieteiktu tiem, kuri vēlas 
uzsākt skriet? 

Uzsākot sportot, parasti ir vēlme 
darīt visu maksimāli.  Bet tas nav 
pareizākais veids, kā uzsākt skrie-
šanas karjeru. Svarīgākais ir – skrien 
regulāri, skrien lēnām, pēc iespē-
jas lēnāk, cik tu vari paskriet. Tikai 
tā tu dosi labumu gan sirdij, gan 
organismam. Neizsmelt sevi uzreiz 
– labāk trīs reizes nedēļā skriet stun-
du, nevis vienu reizi nedēļā trīs 
stundas. Daudz kas ir atkarīgs arī no 

fiziskā sagatavotības līmeņa, vese-
lības stāvokļa un svara. Ja tev ir 
doma skriet regulāri, tad es ieteiktu 
sameklēt treneri, kas izstāsta skrie-
šanas pamatprincipus, lai to darītu 
pareizi. Ja ir bijušas kādas veselības 
problēmas, es ieteiktu iziet sporta 
laboratoriju, lai pārbaudītu veselības 
atbilstību slodzei. Uz emocijām bals-
tīta skriešana var ātri nobeigt vēlē-
šanos skriet, un ķermenis var nebūt 
gatavs šokējošai slodzei.

Kādas vēl aktivitātes ir iekļau
tas Tavā ikdienā?

Es mācos Sporta akadēmijā par 
vieglatlētikas treneri, trenējos pati 
un kopā ar dēlu apgūstu džudo 
pamatus. Citām sportiskām aktivitā-
tēm īsti nav spēka. 

2017.gadā Ezerkauliņu 
Salaspils pusmaratona uzvarētāji 
saņēma balvā 100 kg gurķu. Kā 
patika balva? 

Ļoti daudz apēdu, daļa tika iema-
rinēta, kā arī izdalīju draugiem, 
paziņām, nevienu gan nenotirgoju. 
Balva no “Ezerkauliņiem” bija patī-
kams pārsteigums, jo tas bija tik 
negaidīti-10 kastes gurķu. Priecājos, 
ka atbraucu ar mašīnu uz Salaspili, 
kurā varēju tos salikt. Man ļoti garšo 
gurķi, tāpēc dāvana bija ideāla.

Ir daudz skrējienu, bet 
“Ezerkauliņu Salaspils pusmaratons” 
noteikti paliks atmiņā, pateicoties 
dāvanai – 100 kg gurķu.

Olimpiete Ilona Marhele (centrā) kopā ar mūsu dažādo paaudžu skrējējiem – 
Maldu Cauni, Markusu Ozolu un Nauri Bondaru.

12. un 13. maijā sporta namā notiks starptautiskās sporta deju 
sacensības “SALASPILS OPEN 2018”. Pasākums, kas Salaspilī 
notiks jau 8.gadu, pulcēs vairāk nekā 1000 sportistu un 

tiesnešu 
no 
vismaz 20 
pasaules 
valstīm. 
Šī gada 
sacensības 
ir īpašas, 
jo 
paredzēts 
EIROPAS 
KAUSS 
STANDART-
DEJĀS  ar 
finālu 
13.maijā 
plkst. 
20.00.  
Biļetes 
varēs 
iegādāties 
sacensību 
dienā.

Plašāka 
informācija: 

www.
salaspils-

open.lv

“SALASPILS OPEN” 
pulcēs labākos dejotājus



PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 2018 7

Aicinām tirgotājus, amatniekus un zemniekus ar savu 
aprīkojumu piedalīties Salaspils novada svētku tirdziņā, 

kas notiks 26.maijā pie kultūras nama “Rīgava”. 
Informācija par pieteikšanos un pieteikuma veidlapa ir 
pieejama kultūras nama mājas lapā salaspilskultura.lv.

Līdzjūtības

“Viņš aiziet 
atvieglots un brīvs,

kur viņu gaida mūža mājas.
Šeit brīdi atdusas – kā dzīvs

zem ziedu segas, 
smaržu šūpās.”

(V. Brutāne)

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Broņislava 

Garkāja piederīgajiem, no 
viņa uz mūžu atvadoties. 

Pašvaldības vārdā- 
priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars 

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom. 

Paliek vien dvēseles 
gaisma …

Skumju brīdī esam kopā ar 
jums, Larisa un Viktorija, vīru 

un tēti aizsaulē aizvadot.
                                                                                                           

PII “Saulīte” kolektīvs

Salaspils sociālajā centrā 
8.05. Gleznošana uz koka ripām 
"Kosmoss". 
10.05. Māmiņu dienas koncerts. 
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00 Kustību un deju terapija. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodarbī-
bas pieaugušajiem (katra mēne-
ša pirmajā un trešajā otrdienā). 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00 Krēsla joga. 
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–17.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.
Sestdienās
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Uzmanību! Lietoto apģēr
bu pieņemšana un izda
le Salaspils iedzīvotājiem ir 
pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 

   Sporta nama hallē
01.05. Brīvdiena.
04.05. Brīvdiena.
06.05. plkst. 9.00 Salaspils kara-
tē kauss.
12.05. plkst. 10.00 Starptautiskās 
sporta deju sacensības “Salaspils 
Open 2018”.
13.05. plkst. 9.00 Starptautiskās 
sporta deju sacensības “Salaspils 
Open 2018”
19.05. plkst. 9.00 Salaspils 
taekvondo kauss. 
20.05. plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts sporta jogā.
26.05. plkst. 10.00  Salaspils 
&EVL kauss volejbolā 2018. 
27.05. plkst. 10.00 Salaspils 
batutu skolas sacensības.

Sporta nama stadionā
28.04. plkst. 17.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-16. 
SK “Kengaroos” – TFK Rēzekne.
29.04. plkst. 10.00 BFK futbo-
la turnīrs.

pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā 
centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienestam 
(tālrunis 67976817).

    K/n „Rīgava”
29.04. plkst. 16.00 Dokumentālā 
filma “Turpinājums”. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs – 4 eiro.
3.05. plkst. 18.00 Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvās muzi-
cēšanas vakars. Ieeja brīva.
11.05 plkst. 18.00 SDK “Madaras” 
jubilejas koncerts. Ieeja brīva. 
12.05 plkst. 12.00 Mātes dienas 
koncerts. Ieeja brīva.
18.05 plkst. 19.00 DA “Karuselis” 
koncerts. Ieeja brīva.
19.05 plkst. 16.00 Ģimenes die-
nas svētki. Ieeja ar ielūgumiem. 
20.05. plkst. 12.00 BDK 
“Sienāzītis” atskaites koncerts. 
Ieeja brīva. 
25.-27.05. NOVADA SVĒTKU 
PROGRAMMA. 
27.05. plkst. 16.00 k/n “Rīgava” 
kino “Bille”. Ieeja 4 eiro “Biļešu 
paradīze” kasē.

Rīgavas dārzā 
4.05. plkst. 12.00 Baltā galdau-
ta svētki. Pasākuma īpašie viesi 
– Elza Rozentāle ar grupu “Bur 
mani”. Ieeja brīva. 

Nacionālajā botāniskajā dārzā
28.04. plkst. 10.00 Cīruļu diena. 
Gadatirgus, radošās darbnīcas, 
izstādes atklāšana. 
19.05. plkst. 11.00 Vidzemes un 
Zemgales senioru vokālo ansam-
bļu sadziedāšanās “Daugav’s 
abas malas”. Ieeja brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
7.05.- 31.05. Literāra izstāde 
„Bet zied arī mārrutks!” – dzej-
niekam, publicistam Imantam 
Ziedonim – 85.
Abonementā
Līdz 30.04. „Tikai dziesma 

nenosalst…”. Literatūras izstā-
de veltīta dziesmu konkursam 
„Mikrofons” – 50.
Līdz 30.04. „Būtiskākais ir aizrau-
šanās ar literatūru” Literatūras 
izstāde veltīta tulkotājai Silvijai 
Bricei.
2.05.-1.06. Literatūras izstāde 
„Persiešu astronomam, zināt-
niekam, dzejniekam, filozofam 
Omaram Haijāmam – 970 (1048-
1131)”. 
2.05.-1.06. Literatūras izstāde 
veltīta Mātes dienai. 
07.05-01.06. Salaspilietes Signes 
Šmukiņas- Primakas mākslas 
darbu izstāde „Uzziedēt ziedos”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.05. Literatūras izstā-
de „Iepazīstam dažādu tautu 
pasakas”.
3.05.- 2.06. Literatūras izstā-

de „Latviešu dzejniekam I. 
Ziedonim – 85”. 
3.05.- 2.06. Latviešu dzejnieces 
M. Laukmanes jubilejai veltīta 
literatūras izstāde. 
24.05. plkst. 18.00 Tikšanās ar 
grāmatas „Tikai dziesma neno-
salst…: „Mikrofons” – Latvijas 
fenomens” autoriem Liu 
Guļevsku un Gunāru Jākobsonu. 
Līdz 6.07. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Zemgale”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.04. Bibliotēku nedēļas 
ietvaros izstāde „Manas bērnī-
bas grāmata” veidota sadarbībā 
ar lasītājiem.

2.05.- 31.05. Literatūras izstāde 
„Ir tikai viena Latvija,
Un citas nav nekur.
Tā nāk no senču zemes dzīlēm
Un debesīm, kas kopā tur” 

                     /A. Eglītis/

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.04. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies: Zinātne”.
2.05.- 31.05. Izstāžu cikls „Kā tas 
bija: Cenzūra. Cenzūras aizliegtā 
literatūra”. 
Aprīlī aicinām savus lasītā
jus atnest laikā nenodotās 
grāmatas.
Kavējuma nauda nebūs jāmak-
sā! Izmanto iespēju pats un 
pastāsti citiem!

Kas? Kur? Kad

Sports

01.05. Brīvdiena. 
02.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbolā. 
04.05. Brīvdiena. 
07.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-13, U-14. “Salaspils FS”/ “JFK 
Daugava”.
08.05. plkst. 16.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts U-16 FK 
"Kengaroos" – FK "Rēzekne".    
12.05. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-15. SK “Kengaroos” – Bauskas 
BJSS. 
13.05. Brīvdiena. 
14.05. plkst. 18.30 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos”  – “Riga United”. 
18.05. plkst. 9.00 Vieglatlētikas 
sacensības “Salaspils 
pavasaris”. 
18.05. plkst.14.00 Latvijas 
čempionāts U-16 futbolā. SK 
“Kengaroos” – Vidzemes FC. 
19.05. plkst. 10.00 Vesera meša-

nas sacensības. 
19.05. plkst. 13.00 Latvijas 
Nedzirdīgo vieglatlētikas 
sacensības.             
20.05. plkst. 10.00 Bērnu futbola 
kluba “Salaspils” turnīrs. 
21.05. plkst. 19.00 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos” – Ropaži.     
22.05. plkst. 10.00 Vesera meša-
nas sacensības.
22.05. plkst. 19.00 Salaspils 
daudzcīņa – skrējiens “Veselības 
otrdiena 2018” (1. posms).
24.05. plkst. 8.00 Salaspils 
2.vidusskolas sporta diena.
26.05. plkst. 10.00 Suņu 
sacensības.
28.05. plkst. 18.30 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos” – FK “Kadaga”. 

Nacionālajā 
botāniskajā dārzā
12.05. plkst. 12.00 Salaspils 
Zīriņu pavasara velokross.

28. aprīlī pēc kārtīgas pastrādāšanas Lielajā talkā pienākas 
laba atpūta, tāpēc aicinām piedalīties velobraucienā, kura 
laikā būs iespēja iepazīt Salaspils un Saulkalnes dižkokus. 

No 9.05.-1.06. Salaspils novada bibliotēkā skatāmi 
Salaspils 1.vidusskolas 1.-6.klašu zīmējumu un 7.-12.

klašu eseju konkursa „Es esmu Eiropietis” darbi.

Piedalies velobraucienā 
un iepazīsti Salaspils 
novada dižkokus

Tematiskais brauciens sākotnēji 
vedīs pa Salaspils pilsētu, tālāk dosi-
mies pārbraucienā uz Saulkalni, kur 
apskatīsim dižkokus, kurus attīrījuši 
Salaspils skolēni. Noslēgums pare-
dzēts atpūtas vietā “Jaunkalnes”. 
Atpakaļ uz Salaspili varēsiet nokļūt 
ar vilcienu, bet izturīgākajiem parā-
dīsim “slepenās takas”, kas ved 
atpakaļ uz Salaspili. Brauciens vedīs 
gan pa asfaltētiem ceļiem pilsētā 
un novadā, gan pa meža takām.

Pieteikumus gaidīsim uz e-pastu 
visit@salaspils.lv. 

Velobrauciens tiek organizēts pro-
jekta “Lejasdaugavas novadu iedzī-
votāju iesaiste velo un ūdenstūrisma 
maršrutu par godu Latvijas simtga-
dei izstrādē, kā arī vides izglītoša-
nā” ietvaros. Projekts tiks realizēts, 
sadarbojoties sešu novadu (Ogres, 
Ķeguma, Lielvārdes, Ikšķiles, Stopiņu 
un Salaspils) pašvaldībām. To līdzfinan-
sē Latvijas vides aizsardzības fonds.



Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

PIEKTDIENA, 27. aprīlis, 20188

Šopavasar „Lucia’s 
Linedancers” grupa devās 
uz Īriju, lai piedalītos 
līnijdejotāju festivālā, kas 
notika no 23. marta  līdz 
25. martam Killarnijā. Mēs 
saņēmām uzaicinājumu 
piedalīties šajā pasākumā 
no Īrijas līnijdeju grupas 
„Silver Spurs” vadītājas 
Eiprilas Kodijas. 

Laika apstākļi  īsti 
nebija no mīlīgāka-
jiem – pūta stip-
rs vējš, tomēr uz 
sacensībām sanā-
ca krietns pulciņš 
dalībnieku. Īpaši  jāatzīmē, ka 
orientēšanās spēlē piedalījās 
gan tēti, gan mammas ar bēr-
niem, kā arī patiess  prieks, ka 
spēlē iesaistījās  Salaspils jaunie-
ši. Kopā startēja 25 komandas un 
64 dalībnieki. Dalībniekiem tika 
iedota karte, pēc kuras bija jāap-
meklē atzīmētie kontrolpunkti un 
jāsameklē atbildes uz 22 jau-
tājumiem. Spēles laikā jāsavāc 
maksimālais punktu skaits, taču 
ātrums izšķīra vienādo punktu 
skaita rezultātu. Orientēšanās 
spēle tika balstīta uz zināša-
nām literatūrā, kas bija sasaistī-
ta  ar meklējamajiem objektiem 
– augiem  dabā.

Finišā dalībniekus gaidīja spon-
soru sarūpētie  gardumi – suliņas, 
limonāde un saldumi. 

Noslēgumā tika apbalvotas trīs 

25. martā Salaspils kultūras nama deju kolektīvi ar 
teicamiem panākumiem aizvadīja Vispārējo XXVI 
latviešu dziesmu un XVI deju svētku deju lieluzveduma 
“Māras zeme” repertuāra pārbaudes skati. 

Pērnā gada nogalē apritēja 20 gadi, kopš Salaspilī ir dibināta deju studija “Buras”. Ir teju 
neiespējami saskaitīt, cik daudz salaspiliešu ir bijuši “burinieku” sastāvā, jo divi gadu desmiti 
ir patiesi ilgs laiks. Pa šo laiku dejotāji ir priecējuši savus draugus, radus un citus interesentus 
ar krāšņiem koncertiem, ir plūkuši laurus neskaitāmos konkursos, likuši Salaspilij lepoties 
ar savām “BURĀM”. Tad nu, svinot savu lielo jubileju, “BURAS” atkal grasās pārsteigt. Šoreiz 
ar trim pilnīgi dažādām koncertprogrammām trīs dažādās vietās- VEF Kultūras pilī, Ķīpsalā 
un Ogres kultūras namā. Lai cik ļoti dejotāji gribētu kāpt uz skatuves savā pilsētā, tomēr 
“Rīgavas” telpas ir krietni par mazu, lai satilpinātu gan pašus dejotājus, gan skatītāju pūļus. 

Mūsu deju kolektīviem tikai 
augstākā un pirmā pakāpe

Atbildīgā svētku skate norisi-
nājās Jaunolainē, piedaloties 32 
Pierīgas apriņķa kolektīviem. 
Salaspils novadu pārstāvēja četri 
deju kolektīvi, demonstrējot lie-
lisku sniegumu un iegūstot augs-
tus novērtējumus. Lepojamies ar 
Mārtiņa Pēdāja vadītā B grupas 
jauniešu deju kolektīva “Austriņš” 
izcilo rezultātu – augstāko pakāpi! 
Puišu spēcīgais, enerģiskais vēs-
tījums dejā “Cīrulītis” un meiteņu 
perfektais izpildījums dejā “Veļu 
druva” spēja uzrunāt ne tikai skatī-
tājus, bet arī žūrijas locekļus, sagā-
dājot lielu prieku un gandarījumu. 

Lielisku sniegumu parādīja arī 
jauniešu deju kolektīvs “Ūsiņš”, 
ar 59.4 punktiem iegūstot pirmo 
pakāpi.  Līdz augstākai pakāpei 
jauniešiem pietrūka vien 0.6 pun-
kti, kas ir ļoti augsts rezultāts, 
ņemot vērā, ka kolektīvs A grupā 
ir tikai trešo gadu. Arī vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “ŪSA” 

ar vadītāju Brigitu Čiksti saņēma 
pirmās pakāpes novērtējumu ar 
54.2 punktiem, kur vien 0.8 pun-
kti pietrūka līdz augstākajai pakā-
pei. Tāpat arī Daces Čibles vadītais 
senioru deju kolektīvs “Rīgava” 
izteiksmīgi un profesionāli izstās-
tīja savu deju stāstu, ko žūrija 
novērtēja ar augstāko pakāpi. 

Priecājamies, ka Salaspils nova-
du Vispārējos XXVI latviešu dzies-
mu un XVI deju svētkos pār-
stāvēs mūsu lieliskie amatier-
mākslas kolektīvi: deju kolektī-
vi “Ūsiņš“, “Austriņš“, “Rīgava“, 
“Ūsa“, kori “Elpa“ un “Lōja“, vokā-
lais ansamblis “Sunrise“,  pūtē-
ju orķestris “Salaspils“, Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas kok-
lētāju ansamblis,  Salaspils ama-
tierteātris un krievu dziesmu 
ansamblis “Otrada“.

Ilona Krastiņa, 
Salaspils kultūras nama  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielisks piedzīvojums 
orientēšanās spēlē 
“Literārais detektīvs”
21. aprīlī 
Botāniskajā 
dārzā norisinājās 
orientēšanās 
spēle “Literārais 
detektīvs”, 
ko rīkoja 
Salaspils novada 
bibliotēka 
sadarbībā ar 
botānisko dārzu. 

orientēšanās spēles uzvarētāju 
komandas, kā arī  trīs komandām 
tika pasniegtas veicināšanas bal-
vas. Vērtējumā maksimālo pun-
ktu skaitu neieguva neviena no 
komandām, taču divas sasnie-
dza ļoti labus rezultātus, pun-
kta. Šajā gadījumā ātrākais finiša 
laiks noteica uzvarētāju. 

Paldies orientēšanās spēles 
balvu finansiālajiem atbalstītā-
jiem – Salaspils novada pašvaldī-
bai un sponsoriem AS "Cēsu alus" 
un “Ozoliņa konditorejai”. 

Liels paldies visiem, kas pie-
dalījās! Vissirsnīgākais paldies 
par labiem vārdiem un pozitīvām 
emocijām!

I.Siņica, Salaspils novada  
bibliotēka

Bērnu un jauniešu  
nodaļas vadītāja

Savā 20 gadu jubilejā “BURAS” piedāvā 
trīs dažādas koncertprogrammas

Pirmais koncerts notiks jau 
2. maijā nule kā atjaunotajā VEF 
Kultūras pilī, kur krāšņā uzvedu-
mā “TU… MANS ES” tiksies “Buru” 
pamatsastāvs un bijušie dejotāji. 
Līdzās pilnīgi jaunām dejām skatītā-
jiem būs iespēja redzēt fragmentus 
no tik ļoti iemīļotā deju uzveduma 
“Rozīnes bez kliņģera”. 

Uz otro koncertu 19. maijā Ogres 
kultūras namā aicina mazākie “buri-
nieki” – vairāk nekā 100 dalībnieku 
vecumā no 6 līdz 15 gadiem. Tas 
solās būt košs, aizraujošs un krāsains 
dejas uzvedums pēc multfilmas 
“INSIDE OUT” motīviem. “Koncerta 
laikā iedzīvosimies multfilmas varo-
ņu neparastajos tēlos – piecās gal-
venajās emocijās, kuras mīt mūsu 
prātos! Prieks, Skumjas, Nepatika, 
Dusmas un Bēdas – katra no šīm 
emocijām uzskata, ka tieši viņa vis-
labāk zina, kas ir jādara katrā dzī-
ves situācijā. Līdz ar to veidojas 
kuriozs, krāsains un jautrs jucek-
lis, kuru aicinām piedzīvot kopā ar 
mums,” atklāj “BURU” vadītāja, kon-
certa režisore un horeogrāfe Edīte 
Ābeltiņa, ar kuru kopā strādāja arī 
horeogrāfi Liāna Sledzevska un Ivars 
Sakovičs. 

Savukārt daudzveidīgo un krāšņo 
koncertprogrammu tūri noslēgs viss 
kuplais deju studijas sastāvs ar vai-
rāk nekā 140 dejotājiem vecumā no 
8 līdz 35 gadiem jeb “BEST OF THE 
BEST” (labākie no labākajiem), kuri 
tiksies uz Ķīpsalas halles grīdas. Šis 

koncerts notiks 30. jūnijā pulksten 
19. Koncertā “Buras” piedāvās pašu 
labāko –  pašu mīļākās dejas un aiz-
raujošākos dejas uzvedumu frag-
mentus, kā arī vēl nepieredzētas 
emocijas jaunizveidotos priekšne-
sumos. Savu prasmi un dejotprieku 
parādīs gan jaunākie dejotāji, gan 
arī, protams, pamatsastāva dejo-
tāji, kuri deju zāli sauc par otrajām 
mājām jau vairāk nekā 10 gadus. 

Jau 20. sezo-
nu deju studiju 
vada tās dibinā-
tāja un horeo-
grāfe Edīte 
Ābeltiņa, kuras 
ieguldījumu var 
redzēt ne tikai 
deju grupas 
“BURAS” kon-
certos, bet arī 
valsts nozīmes 
p a s ā k u m o s . 
Edīte ir biju-
si māksliniecis-
kā vadītāja un 
režisore četriem 
Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju 
svētku, mūsdie-
nu dejas lielkon-
certiem, strā-
dājusi kopā ar 
Latvijas vadoša-
jiem mūziķiem, 
kā arī veidojusi 
citus vērienīgus 

projektus dejas žanrā. 
Tādi viņi ir- tik dažādi, tik ener-

ģiski, tik deju mīloši, tik talantīgi un 
centīgi! Tie ir mūsu “burinieki”, kuri 
dejai velta ne mazums sava brīvā 
laika un pūļu. Un tas viss, lai pār-
steigtu jūs, mīļie skatītāji! 

Aicinām visus – gan dejas lietpra-
tējus un mākslas baudītājus, gan 
jebkuru citu uz aizraujošiem koncer-
tiem un lieliski pavadītiem vakariem!

Līnijdejotājas uzstājas Īrijas pilsētā Killarnija

Lielu paldies mēs sakām  Salaspils 
novada pašvaldībai par atbalstu un 
radīto brīnišķīgo iespēju piedalī-
ties Īrijas līnijdejotāju festivālā. Mēs 
guvām  jaunu  pieredzi un  iespai-
dus, kā arī piedalījāmies organizēta-
jās meistarklasēs.

Mēs dejojām kopā ar Īrijas līnijde-
ju grupām, baudījām īru deju mūzi-
ku, kā arī vērojām  īru priekšnesu-
mus.  Mēs, „Lucia’s Linedancers” 
grupa, arī dejojām īru dejas „Nancy 
Mulligan” un „Irish Stew”. Bijām 
patīkami pārsteigtas, jo, kad mēs 
dejojām, viņi dziedāja.

Protams,  mēs bijām sagatavoju-
ši pārsteiguma priekšnesumus Īrijas 
līnijdeju grupām un skatītājiem.  
Mēs dejojām pie  Renāra  Kaupera  
dziesmas „Tu izvēlējies palikt” tur-
pinājumā ar angļu valodas versiju 
„Stay With Me  Forever”, jo vēlējā-
mies, lai viņi saprastu dziesmas vēs-

tījumu par  skaisto Latviju. Dejojām 
vēl  jaunu  modernu  līnijdeju „All  
Katchi, All Night  Long”, tā guva ļoti 
lielu  atsaucību un sajūsmu. „Lucia’s 
Linedancers” vadītāja  Lūcija Sniķere 
klātesošajiem  pastāstīja par mūsu 
grupu, par Salaspili, kur mēs dejo-
jam un dzīvojam,  par mūsu zemi – 
Latviju. Vēl Lūcija Sniķere stāstīja par 
mūsu grupas tradīcijām – par „Rožu  
svētkiem” Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā un līnijdeju šovu „Snap Your 
Fingers”. Pasākuma organizētā-
ja  Eiprila teica, ka apsver iespē-
ju  kopā ar citiem īru līnijdejotājiem  
atbraukt pie  mums uz Salaspili. Tas 
būtu brīnišķīgi, ja mūsu draudzība 
turpinātos. 

Festivāla  laikā  tikāmies  ar 
horeogrāfiem, deju skolotājiem, 
klubu vadītājiem, kuri ir radījuši jau-

nas līnijdejas, ar viņiem kopā bija 
iespēja mācīties un dejot. Bijām 
priecīgas, jo tikāmies ar deju auto-
riem, kuru dejas mēs arī protam 
nodejot. Pasākumu laikā tika izde-
jotas ļoti daudz dejas, bija iekļau-
tas arī  mūsu  izvēlētās, no kurām 
dažas viņiem bija nezināmas. Citas  
mūsu izvēlētās dejas viņiem arī ir  
ļoti iemīļotas, tad viņi dejoja kopā 
ar mums.

Tā mēs, dzirdot mūziku, stājāmies 
rindās un ar  prieku dejojām. Īrijas 
un Latvijas līnijdejotāji ir dažādi – 
gan pēc vecuma, gan pēc tempera-
menta,  gan pēc valstiskās un kul-
tūras piederības, tomēr mūs vieno 
dejotprieks un līnijdeja.

Tā interesanti un radoši tika pava-
dīts līnijdeju festivāls Killarnijā.

„Lucia’s Linedancers”


